ESPORTE, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL E DE FINANQAS E ORQAMENTO 

PROCESSO LEGISLATIVO 155/2021

PROJETO DE LEI Ne 6.159/2021

PARECER NQ AO72021

De autoria do Poder Executive, a solicitagao versa sobre abertura de Credito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 1.180.000,00 (um milhao, cento e oitenta mil 
reais) no Orgamento da Secretaria Municipal de Saude - SEMUS.

Objetiva-se, com o valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), adquirir 
oxigenio, medicamentos e EPIs para o Hospital Regional e, com o valor de R$ 
480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), adquirir materiais de consume para a 
UTI-COVID. Ii

Para dar cobertura ao Credito, serao utilizados recursos proveniente.s do 
Governo Federal, por meio da Portaria n21.435, de 28 de junho de 2021, oriunda de 
Emenda Parlamentar do Deputado Federal Leo Moraes, e da Portaria r\- 1.453,.de